
 
 
 
 
 
 
 

Від 30.06.2021 № 626 
 
 
 
 
 
 
Про заходи щодо складання 
прогнозу бюджету Черкаської 
міської територіальної  
громади на 2022-2024 роки 

 
Відповідно до пункту 23 частини 1 статті 26, підпункту 1 пункту «а» частини 1 

статті 28 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті 751 
Бюджетного кодексу України, наказу Міністерства фінансів України від 31.05.2019 № 
228 «Про затвердження Методичних рекомендацій щодо підготовки та затвердження 
Бюджетного регламенту проходження бюджетного процесу на місцевому рівні», 
Бюджетна декларація на 2022-2024 роки та з метою забезпечення складання прогнозу 
бюджету Черкаської міської територіальної громади на 2022-2024 роки, виконавчий 
комітет міської ради 

 
ВИРІШИВ:   

 
1. Встановити, що прогноз бюджету Черкаської міської територіальної громади 

на 2022-2024 роки (далі – Прогноз) складається з урахуванням положень та 
показників, визначених на відповідні бюджетні періоди Бюджетною декларацією, 
відповідно до особливостей складання розрахунків до прогнозу встановлених цим 
рішенням, особливостей доведених Міністерством фінансів України та 
департаментом фінансової політики. Прогноз складається  відповідно до цілей та 
пріоритетів, визначених в прогнозних та програмних документах Черкаської міської 
ради, її виконавчих органів, документах  економічного та соціального розвитку 
України та відповідної території. 

2. Департамент фінансової політики спільно з головними розпорядниками 
бюджетних коштів бюджету Черкаської міської територіальної громади забезпечує 
складання Прогнозу, що визначає показники місцевого бюджету на 
середньостроковий період і є основою для складання проекту бюджету Черкаської 
міської територіальної громади на 2022 рік.  

З метою підготовки якісного документа, під час здійснення розрахунків 
показників Прогнозу, головні розпорядники бюджетних коштів повинні забезпечити 
дотримання наступних вимог: 



2.1. При визначені даних Прогнозу на поточний бюджетний період зазначати 
показники, затверджені розписом місцевого бюджету на поточний бюджетний період, 
з урахуванням усіх внесених змін станом на 01 липня поточного року; 

2.2. Складання Прогнозу здійснюється відповідно до типової форми прогнозу 
місцевого бюджету, інструкції щодо складання прогнозу місцевого бюджету, порядку 
підготовки пропозицій до прогнозу місцевого бюджету що затверджується 
Міністерством фінансів України; 

2.3.  Якщо пропозиція до Прогнозу передбачає надання державної допомоги 
суб’єктам господарювання за рахунок бюджету міської територіальної громади у 
будь-якій формі, забезпечити в обов’язковому порядку надання копії рішення 
Антимонопольного комітету України, прийнятого за результатами розгляду 
повідомлення про нову державну допомогу або справи  про державну допомогу  
відповідно до Закону України «Про державну допомогу суб’єктам господарювання», 
або письмово повідомити про їх звільнення  від обов’язку повідомлення про 
державну допомогу  з посиланням на положення зазначеного закону та нормативно-
правові акти, якими встановлені відповідні умови для звільнення; 

2.4. При формуванні пропозицій до Прогнозу врахувати, що вартісний 
критерій для бухгалтерського обліку основних засобів з 01 січня 2022 року буде 
встановлено відповідно до вартісного критерію основних засобів, визначеного 
Податковим кодексом України, без урахування ПДВ. 

3. Для забезпечення своєчасного подання Прогнозу департаменту 
фінансової політики  Черкаської міської ради забезпечити: 

3.1. Організацію роботи і дотримання порядку щодо складання Прогнозу. 
Здійснення аналізу виконання бюджету міської територіальної громади у попередніх 
та поточному бюджетних періодах з метою виявлення тенденцій у виконанні дохідної 
та видаткової частин бюджету; 

3.2. Прогнозування обсягів доходів бюджету міської територіальної громади, 
обсягів фінансування бюджету, показників видатків та надання кредитів з бюджету 
міської територіальної громади на середньостроковий період здійснювати на підставі 
прогнозу економічного і соціального розвитку України та міста, аналізу виконання 
бюджету міської територіальної громади в попередніх та поточному бюджетних 
періодах; 

3.3. Розробку та доведення до головних розпорядників бюджетних коштів 
бюджету міської територіальної громади інструкції з підготовки пропозицій до 
Прогнозу; 

3.4. Прогнозування та доведення орієнтованих граничних показників видатків 
та надання кредитів з бюджету територіальної громади на 2022-2024 роки та 
доведення організаційно-методологічних засад складання Прогнозу, визначених 
Міністерством фінансів України та основних організаційних засад процесу 
підготовки пропозицій до Прогнозу; 

3.5. Здійснення аналізу поданих головними розпорядниками бюджетних 
коштів пропозицій до Прогнозу на відповідність доведеним орієнтовним граничним 
показникам видатків та надання кредитів з бюджету міської територіальної громади, 
вимогам інструкції та доведеним особливостям складання Прогнозу; 

3.6. Подання Прогнозу на розгляд виконавчого комітету Черкаської міської 
ради до 15 серпня 2021 року та подання його після схвалення виконавчим комітетом 
Черкаської міської ради на розгляд Черкаської міської ради у п’ятиденний строк; 

3.7. Координацію учасників бюджетного процесу при складані, розгляді та 
схвалення Прогнозу. 

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/2755-17


4. Департаменту фінансової політики отримати від Головного управління 
Державної податкової служби України у Черкаській області прогнозні показники 
обсягів надходжень за видами податків і зборів на 2022-2024 роки щодо платежів, 
контроль за якими закріплено за органами ДПС. 

Головним розпорядникам бюджетних коштів та іншим учасникам бюджету для 
прогнозування обсягів доходів бюджету міської територіальної громади, обсягів 
фінансування бюджету, показників видатків та надання кредитів з бюджету міської 
територіальної громади на середньостроковий період та для підготовки якісного 
документа забезпечити подання до департаменту фінансової політики наступної 
інформації: 

4.1. Департаменту архітектури та містобудування Черкаської міської ради в 
частині надходжень до бюджету Черкаської міської територіальної громади, в 
десятиденний термін з моменту прийняття цього рішення, детальні розрахунки,  
обґрунтування та аналіз обсягів надходжень у 2022-2024 роках щодо наступних 
надходжень: 

- коштів від продажу земельних ділянок в розрізі земельних ділянок; 
- коштів від продажу права на земельні ділянки в розрізі земельних ділянок; 
- прогнозні показники надходження плати за розміщення зовнішньої реклами;  
- прогнозні показники надходження коштів пайової участі на утримання 

об’єктів благоустрою; 
- прогнозні показники надходження коштів від відшкодування втрат 

сільськогосподарського та лісогосподарського виробництва; 
У разі внесення змін до нормативно-правових актів або наявність проектів таких 

змін, які належать до повноважень департаменту архітектури та містобудування 
Черкаської міської ради, зазначити їх вплив на податкову базу бюджету Черкаської 
міської територіальної громади.   

4.2. Департаменту економіки та розвитку Черкаської міської ради в частині 
надходжень до бюджету Черкаської міської територіальної громади, в десятиденний 
термін з моменту прийняття цього рішення, детальні розрахунки,  обґрунтування та 
аналіз обсягів надходжень у 2022-2024 роках щодо наступних надходжень: 

- коштів від оренди комунального майна; 
- коштів від відчуження майна, що перебуває в комунальній власності  до 

бюджету м. Черкаси в розрізі об’єктів. 
У разі внесення змін до нормативно-правових актів або наявність проектів таких 

змін, які належать до повноважень департаменту економіки та розвитку Черкаської 
міської ради, зазначити їх вплив на податкову базу бюджету Черкаської міської 
територіальної громади. 

4.3. Департаменту житлово-комунального комплексу Черкаської міської ради 
в частині надходжень до бюджету Черкаської міської територіальної громади, в 
десятиденний термін з моменту прийняття цього рішення, детальні розрахунки, 
обґрунтування та аналіз обсягів надходжень у 2022-2024 роках щодо наступних 
надходжень: 

- коштів від повернення кредитів наданих учасникам антитерористичної 
операції/операції об’єднаних сил і бійцям- добровольцям, які брали участь у захисті 
територіальної цілісності та державного суверенітету на Сході України та членам їх 
сімей на будівництво та придбання житла  та відсотків, сплачених за користування 
ними. 

4.4. Департаменту економіки та розвитку Черкаської міської ради в частині 
основних прогнозних показників економічного та соціального розвитку щодо: 



- поточного стану соціально-економічного розвитку території  та  очікуваних 
результатів їх досягнення до кінця поточного року; 

- цілей та пріоритетів соціально-економічного розвитку території на 
середньостроковий період; 

- основних прогнозних макропоказників економічного та соціального 
розвитку України й основних прогнозних показників економічного та соціального 
розвитку території, відповідно до яких буде сформовано Прогноз. 

4.5. Головним розпорядникам бюджетних коштів в частині показників 
видатків бюджету та надання кредитів з бюджету, в терміни встановлені 
департаментом фінансової політики, щодо: 

- цілей місцевої та державної політики  у відповідній сфері, реалізацію яких 
здійснюватимуть головні розпорядники коштів місцевого бюджету в 
середньостроковому періоді і показників їх досягнення; 

- міських цільових програм  термін дії яких закінчується протягом 2022-2024 
та необхідності  продовження їх реалізації у середньостроковому періоді, 
забезпечивши при цьому надання детальних розрахунків та обґрунтувань  
відповідного обсягу витрат для реалізації першочергових заходів, з обов’язковим 
погодженням заступниками міського голови, відповідно до розподілу обов’язків. 

5. Головним розпорядникам бюджетних коштів додатково забезпечити 
подання, в автоматизованому режимі інформації, що міститься в пропозиціях до 
Прогнозу, з використанням комп’ютерної програми «Інформаційно-аналітична 
система управління  планування та виконання місцевих бюджетів «LOGICA», 
відповідно до розроблених та впроваджених аналітичних форм та форм пропозицій 
Міністерством фінансів України. 

6. Контроль за виконанням рішення покласти міського голову Бондаренка А.В. 
 
Міський голова                              А.В. Бондаренко 
 
 
Перший заступник міського голови 
з питань діяльності виконавчих 
органів ради                                 С.О. Тищенко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
УКРАЇНА 

 

ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ФІНАНСОВОЇ  ПОЛІТИКИ 

DEPARTMENT OF FINANCIAL POLICY 
 

вул. Б. Вишневецького, 36, м. Черкаси, 18000, код ЄДРПОУ 38764629, тел. (0472)36-02-82, факс 33-11-97 
e-mail: fin_mvk@dfp.ck.ua, finck@ukr.net, web: www.dfpck.gov.ua 

 
 
 

Пояснювальна записка 
до рішення виконавчого комітету Черкаської міської ради 

«Про заходи щодо складання прогнозу бюджету Черкаської міської 
територіальної громади на 2022-2024 роки» 

 
 
 

Рішення підготовлено з дотриманням строків та вимог зазначених в пункті 23 
частини 1 статті 26, підпункті 1 пункту «а» частини 1 статті 28 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», статті 751 Бюджетного кодексу України, наказі 
Міністерства фінансів України від 31.05.2019 № 228 «Про затвердження Методичних 
рекомендацій щодо підготовки та затвердження Бюджетного регламенту проходження 
бюджетного процесу на місцевому рівні», Бюджетній декларації на 2022-2024 роки та 
в інших нормативно-правових актах, що регулюють бюджетні відносини. 

Метою прийняття рішення є визначення переліку заходів для забезпечення 
належного та якісного складання Прогнозу бюджету Черкаської міської територіальної 
громади на 2022-2024 роки (далі – Прогноз) та своєчасного подання його на розгляд 
виконавчого комітету Черкаської міської ради. 

Рішенням пропонується врегулювати особливості складання розрахунків та 
визначання показників Прогнозу, організацію роботи з розробки, подання та аналізу 
пропозицій до Прогнозу. 

Особливостями формування прогнозних показників бюджету Черкаської міської 
територіальної громади на середньостроковий період є наступні: 

1. З метою уніфікованого підходу щодо відображення показників звітного періоду 
під час заповнення пропозицій до Прогнозу, встановлено звітну дату для таких 
показників 01.07.2021. 

2. З метою уникнення ризиків, які можуть відобразитися на показниках 
бюджету, визначено, що  головні розпорядники коштів мають забезпечити в 
обов’язковому порядку надання копії рішення Антимонопольного комітету України, 
прийнятого за результатами розгляду повідомлення про нову державну допомогу або 
справи  про державну допомогу  відповідно до зазначеного Закону, або письмово 
повідомити про їх звільнення  від обов’язку повідомлення про державну допомогу  з 
посиланням на нормативно-правові акти, якими встановлені відповідні умови для 
звільнення. 

mailto:fin_mvk@dfp.ck.ua
mailto:finck@ukr.net
http://www.dfpck.gov.ua/


3. З метою приведення у відповідність до Податкового кодексу України, при 
розрахунку прогнозних показників бюджету, зазначається гранична вартість 
матеріальних цінностей, строк використання яких перевищує один рік, на рівні 
20 000,00 грн (без податку на додану вартість). 

Цей документ стане базою для прийняття стратегічних рішень місцевими 
органами влади. Крім того, трирічний прогноз дозволяє сформувати середньострокові 
орієнтири для бізнесу та інвесторів, що позитивно відобразиться на зростанні 
економіки міста. Прогнозні показники будуть основою під час підготовки проєкту 
бюджету Черкаської міської територіальної громади на 2022 рік.  
 
 
 
 
 
Директор департаменту                                                                             Т.І. Харенко 
 
 
 
Школьников О.В. 
33-78-62 


	рішення МВК
	пояснююча
	ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА
	ДЕПАРТАМЕНТ ФІНАНСОВОЇ  ПОЛІТИКИ


